La famiglia più bella, protagonista e non problema, è quella che sa 
comunicare, partendo dalla testimonianza, la bellezza e la ricchezza del 
rapporto tra uomo e donna, e di quello tra genitori e figli. Non lottiamo 
per difendere il passato, ma lavoriamo con pazienza e fiducia, in tutti gli 
ambienti che quotidianamente abitiamo, per costruire il futuro.

Dal Vaticano, 23 gennaio 2015
Vigilia della festa di san Francesco di Sales

FRANCISCUS PP.
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ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

MEDIOLANENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Atilii Giordani Christifidelis Laici et 
Patris familias Salesiani Cooperatoris (1913-1972)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Gaudete in Domino semper. Iterum dico: Gaudete! Modestia vestra 

nota sit omnibus hominibus. Dominus prope » (Phil 4, 4-5).

Servus Dei Atilius Giordani, cum, christifidelis laicus et pater familias, 

operam pastoralem dederit assiduam ad iuvenes instituendos atque, Coope-

rator Salesianus et missionarius in Brasilianam plagam vulgo Mato Grosso, 

multum foverit vocationes ad vitam consecratam eligendam, rebus terrenis 

parvi habitis, virtutum specimine elucet pro Ecclesia et hominum civitate.

Qui, ex humilibus necnon piissimis parentibus ortus, Mediolani die 3 mensis 

Februarii anno 1913 natus est. Cum in ludum litterarium adisset, scholas ad 

artes pertinentes audivit. Iam puer crebro et assidue petivit Mediolanense 

Oratorium, apud Ecclesiam Parochialem Sancti Augustini, quod Patres Sale-

siani moderabantur. Qui puero vitam et opera Sancti Ioannis Bosco eiusque 

imitationem proponebant. Cum primum esset in Oratorio institutus, coepit 

deinde curam in coetus adulescentium laete colendos tam firmiter impendere, 

ut multos per annos, insistens vestigiis Ioannis Bosco eiusque institutoriae ra-

tioni aptae ad praecavendum, animo aequo et sincero, impiger fidei tradendae 

catechista et iucundus educationis provehendae fautor esset. Atilius prorsus 

vigore, alacritate studioque conspicuus erat in adulescentibus instituendis. 

Quibus iugiter Christi Evangelium nuntiavit, cuius testimonium perhibuit animo 

tam fecundo et tantis morum exemplis ut dignus fide ab omnibus probaretur.

Volventibus vero annis, Sodalitati Cooperatorum Salesianorum et Ac-

tionis Catholicae nomen dedit. Cum anno 1934 miles conscriptus esset, 

in militia quoque exercenda se praebuit aequum beneficumque apostolum. 
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Spatiis intermissis, variis in locis, ex Gallia usque ad Achaiam, militiae sus-

tinuit munus quod perfecit die 8 mensis Septembris anno 1943 quo, factis 

indutiis, confugit ad pagum Vendrogno, Leuciensi in provincia. Hic quoque 

indesinenter puerorum vacavit apostolatui.

Interea Atilius sibi despondit cuidam puellae, cui nomen erat Noemis 

Davanzo. Quam in Oratorio novit pueris instituendis deditam pari diligentia. 

Cum, die 6 mensis Maii anno 1944 matrimonium inissent, tres nati sunt 

filii, quibus nomen Petrus Georgius, Maria Gratia, Paula. Atilius, pietate et 

placido animo instructus, sponsus fuit paterque qui mulieri et filiis semper 

aderat quique cupiebat ut modestia frugalitasque, ad subveniendun egenis, 

iuxta evangelica praecepta, colerentur.

Servus Dei, post bellum peractum, operam suam diligentissime navavit, 

iurium observantissimus, apud quandam officinam ubi gaudium perfundebat 

et humanitate abundabat. Cum denuo, summa vi, operam catechizandis et 

instituendis pueris in Oratorio sumpsisset, magis magisque secum trahebat 

iuvenes ut inopes sublevarentur.

Atilius autem valetudine fiebat imbecilliori. Attamen, quamvis in anno 

1962 propter infartum longo convalesceret tempore, nullo pacto temperavit 

quin opus impenderet missionale adeo ut, fere sexagesimum annum aetatis 

ingrediens, consilium ceperit ut, una cum Noemi uxore sua, adsequeretur 

tres filios qui profecti iam erant ad Brasiliam missionalis voluntariatus 

gratia. Voluit itaque, cum se longinquis in litoribus sociaret liberis suis qui 

aliis auxiliabantur hominibus, munere patrisfamilias perfungi. Nec desinit in 

Brasilia quoque studiosam dare operam suam catechisticam et institutoriam.

Atilius cum Deo altam fovebat communionem. Cum enim dies illucesce-

ret, primum sacris intererat, tum meditationi vacabat, denique, opere suo 

cotidie patrato, ad Oratorium adibat. Ideoque toto corde Atilius Dominum 

diligebat et in SS. Sacramento venerando, in sacramentis suscipiendis, in 

oratione peragenda, in devotione erga Virginem Maria servanda necnon 

in cuiusdam magistri spiritualis monitis obtemperandis e fontibus gratiae 

divinas res hauriebat. Quod erat abdita causa animi sui munifici et liberalis. 

Propterea hoc solitus dicere erat, ut mortem nos vivos invenire oporteret.

Cum die 8 mensis Decembris anno 1972, apud Campo Grande in Brasilia, 

in quodam conventu de vita impendenda pro aliis hominibus dissereretur, 

vires subito eum deficiebant. Haec verba vix dicere filio suo valuit: « Petre 

Georgi, tu ipse perge ». Quo dicto, cordis ictu perculsus, Atilius animam 
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emisit. Cuius corpus, in Italiam translatum, nunc in Basilica Mediolanensi 

Sancto Augustino dicata, quam valde dilexerat, quiescit.

Cum fama sanctitatis propagata esset, a die 21 mensis Novembris anno 

1994 usque ad diem 19 mensis Ianuarii anno 1996 apud Curiam Archiepisco-

palem Mediolanensem dioecesana Inquisitio celebrata est, cuius auctoritas et 

vis probata ab hac Congregatione de Causis Sanctorum Decreto die 21 mensis 

Martii anno 1997. Perfecta Positione, inquisitum est, ad normas processus, 

an Servus Dei virtutes exercuisset heroum more. Die 5 mensis Februarii 

anno 2013 factus est felici cum eventu Congressus Peculiaris Consultorum 

Theologorum. Die 24 mensis Septembris anno 2013, cum Sessio Ordinaria 

haberetur, cui egometipse, Cardinalis Angelus Amato, praefui, Cardinales et 

Episcopi professi sunt Servum Dei heroum in modum virtutes observasse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifice Francisco accu-

rata relatione per subscriptum Cardinalem Praefectum, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Atilii 

Giordani, Christifidelis laici et Patris familias, Salesiani Cooperatoris, in 

casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Octobris a.D. 2013.

angeluS card. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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CORCAGIENSIS et ROSSENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Honoriae « Nano » Nagle Fundatricis 
Congregationis Sororum a Praesentatione Beatae Mariae Virginis (1718-1784)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Quae stulta sunt mundi, elegit Deus, ut confundat sapientes, et infirma 

mundi elegit Deus, ut confundat fortia » (1 Cor 1, 27).

Divinae Providentiae oeconomia, quam Apostoli verba mire exprimunt, 

in historiam mundi per humilitatis ac servitii perseverat irrependo semitas, 

quas Serva Dei Honoria Nagle, « Nano » vulgo nuncupata, pulsavit.

Honoria anno 1718 in vico vulgo Ballygriffin intra fines Comitatus Cor-

cagiensis ad insulam Hiberniam ex satis locupleti familia, prima septem 

filiorum, nata est. Cursum studiorum Iprae in Belgio apud Sorores Sancti 

Benedicti Hibernienses confecit ac deinde Lutetiae Parisiorum degit prius 

quam Dublinum anno 1746 mortuo patre rediret. Matre etiam vertente 

biennio exspirata, Honoriae visum est se ad fratrem in vico vulgo Bally-

griffin concedere.

Reditus in patriam necnon ad larem infantiae omnia consecuta potissime 

collustravit consilia. Serva enim Dei diversorum populi Hiberniensis ordinum 

miseria et ignorantia, quas inspexit, percussa est, quapropter pauperibus 

adiuvandis et iuvenibus derelictis instituendis se omnino decrevit vacare.

Admodum iuvenis adhuc, cor suum vero Honoria divinae pandit gratiae, 

quae eam adhortabatur, quo maiore pro bono iuvenum generationum, quas 

inscitia praesertim ac paupertas maxime iactabant et proinde in omnimodam 

corporis conscientiaeque aleam committebant, uteretur sollicitudine. Vero 

ergo maternitatis spiritu puellarum puerorumque copiam circa se colligere 

cepit, quos omnes humanissime praecuravit, eorundem sese efficiens hu-

milem et sollicitam spiritualis culturalisque institutionis opificem, eo modo 

ut eos in Deum verteret.

Modesta porro in loco Cove Lane conduxit domum, ubi scholam rese-

ravit pro puellis educandis, quarum autem numerus in primordiis exiguus 

paulatim adeo auxit, ut praeceptorum communitati in pergulas iamiam esset 

ampliores demigrandum. Novis indesinenter petitionibus admissis, Serva 

Dei scholam quoque pro pueris parvarum classium primariae elementari 

institutioni provehendae coniungens disciplinam alumnorum egenorumque 
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eorum proximorum visitationem inivit; praeceptio insuper institutionum 

scholasticarum orationi, sacrae doctrinae et parvis operibus domesticis con-

ficiendis conserebatur.

Cumulantibus petitionibus, Serva Dei munus sibi ipsi sumendum esse 

novi Instituti ineundi animo intellexit. Indeque in vigilia Nativitatis Domini 

anni 1775, socias quasdam in domo sua Corcagiensi congregavit, quae sibi 

Sororum Institutionis Christianae a Sacratissimo Corde Iesu imposuerunt 

nomen, dein in Congregationem Sororum a Praesentatione Beatae Mariae 

Virginis semel mutatum: Honoria nomen sumpsit Sororis Mariae a Sancto 

Ioanne a Deo et anno 1777 vota religiosa perpetua professa est. Consecutis 

annis, Beatum Edmundum Rice ipsum oppetiit, qui eidem scholae Vater-

fordii aperiendae subvenit.

Temporum enixo fidei intuitu Mater Honoria conspicere valuit signa, 

quae profundis societatis mutationibus eo tempore summopere laborabantur, 

et institutionis defectum uti tantorum scelerum causam intelligere. Cum 

huius incepti profectus sibi conscia esset, opus suum in Institutum religio-

sum quoddam omnibus iam notum cernuit adgregare, quapropter Sorores 

Ursulinas Galliae Lutetiae Parisiorum primo ac dein Deppae appellavit.

Aerumnae tamen haud defuerunt, quae benignum autem eius obsequium 

Dei voluntatis nullomodo infecerunt. Eximio enim fidei et orationis spiritu 

firmaque in suipsius opere iuges inter frustrationes renovando perseverantia 

ac mira inter difficultates spe omnia impedimenta et adversitates sublimi 

humilitati, divinae voluntati omnino fidenter tradita, valuit superare, multi-

plicata in Beatissimam Virginem Mariam pietate atque omnibus oboedientia, 

constantia et summa animi mansuetudine toleratis.

Ambages licet inter etiam et discordias, numquam tamen a fidelitate 

erga Ecclesiam recessit, tempestates immo adversae secundum eidem fue-

runt tempus ad substantiam rerum perquirendam, orationem scilicet et 

pietatem eucharisticam intimamque Dei communionem et exercitium vir-

tutum, praesertim sollicitudinis caritatis illius educationi accommodatae, 

quae omnia indoles eius pura, expolita et moderata necnon firma et aequa 

spiritualitas informabantur.

Septem transactis annis a professione religiosa, Mater Honoria die 26 

mensis Aprilis anno 1784 Corcagiae in Domino quievit.

Hanc ob sanctitatis famam, Causa Beatificationis et Canonizationis apud 

Curiam Episcopalem Corcagiensem et Rossensem inita est per celebratio-
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nem Inquisitionis dioecesanae a die 5 mensis Martii ad diem 22 mensis 

Octobris anno 1986, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de 

Causis Sanctorum die 26 mensis Iunii anno 1987 probatae sunt. Positione 

confecta, die 7 mensis Martii anno 1995, positivo cum exitu, habita est Ses-

sio Consultorum Historicorum. Postea disceptatum est an Serva Dei more 

heroum virtutes christianas exercuisset. Die 19 mensis Octobris anno 2012 

Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum faustam declaravit senten-

tiam. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 15 mensis 

Octobris anno 2013, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, 

professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in 

modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Honoriae 

« Nano » Nagle, Fundatricis Congregationis Sororum a Praesentatione Beatae 

Mariae Virginis, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 31 mensis Octobris a.D. 2013.

angeluS card. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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VENETIARUM

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Olgae a Matre Dei (in saeculo: Olgae 

Gugelmo) Sororis Professae Congregationis Filiarum Ecclesiae (1910-1943)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Intime communionis vitam cum Domino nostro vivendo, desiderium 

animadvertitur aliis de Eo loquendi, necnon membrum vivum essendi eius 

Corporis Mystici quod est Ecclesia ».

Haec verba, a Serva Dei Olga a Matre Dei (in saeculo: Olga Maria Fortu-

nata Gugelmo) scripta, eius spirituale iter designant altamque adhaesionem 

proposito Domini quoad Ecclesiam et mundum.

Serva Dei in Pojana Maggiore, provinciae et dioecesis Vicentinae, die 

10 mensis Maii anno 1910 est orta. Quamvis dolores eius vitam designarent 

iam a sexto vitae anno, quandoquidem pater eius Antonius mortuus est, in 

primo bello mundiali occisus, tamen veluti puella simplex et laeta crevit. 

Ab adulescentia frequentatione assidua eminuit paroeciae, teneritate erga 

pauperes et magnanimitate. Iuvit matrem, Candidam Andretto, institutri-

cem elementariam in pago, cum tres fratres curaret atque curricula optimo 

cum provectu apud Institutum Sancti Benedicti in Montagnana (Patavii) 

frequentaret.

Dudeviginti annos nata diploma magistrae est consecuta. Illo tempore 

clarissime attractionem ad vitam consecratam animadvertit, sed vocationem 

suam ob iuvamen, quod matri dare voluit, sequi non potuit. Vitam institu-

tricis igitur coepit atque eodem tempore operam catechesi tradendae dedit 

multis adulescentibus qui longe a paroecia exstabant, potissimum catechesim 

parvulorum curans. De aegrotantibus et pauperibus etiam sollicita erat atque 

veluti fervens animatrix in Iuventutem Femininam Actionis Catholicae est 

ingressa. Ab anno 1933 magistra fuit amata atque in pago nativo aestima-

ta, in quo fortius suum ministerium catechistae reddidit atque animatricis, 

liturgicam promovens vitam, spirituales exercitationes, eucharisticam ado-

rationem, erga Virginem Mariam devotionem. Diligentem operam usque 

dedit egentibus et aegrotantibus atque UNITALSI adhaesit.

Interdum Serva Dei de sorore Canossiana Maria Oliva Bonaldo audivit 

eiusque proposito fundationis Filiarum Ecclesiae, quod statim congruum 

propriis agnovit desideriis. In occursu ergo cum illa mense Augusto anno 
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1937 in Schio (Vicentiae) decrevit in primo nucleo Filiarium Ecclesiae esse, 
nomen Olgae a Matre Dei accipiens. Fundatio Romae anno 1938 inchoata est.

Quinque annos vitae sororis Olgae Filiae Ecclesiae (1938-1943) continuam 
peregrinationem constituebant oboedientiae a parte septentrionali Italiae 
ad meridionalem, in plena religiosae vocationis effectione. « Cognoscere et 
notam reddere Ecclesiam, amare eam et amatam reddere, orare, operari 
et pro illa pati, sicut Iesus, qui Ecclesiam dilexit et pro ea se Ipsum sacri-
ficavit »: hoc factum est vitae eius propositum.

Post annum Romae transactum, « moderante sancta (Fundatrice) », Serva 
Dei Tarvisium se transtulit atque munus docendi iterum in Pojana cepit ut 
pauperrimam iuvaret communitatem. Tempus fuit magnae inopiae et pau-
pertatis tempore secundi belli mundialis. Die 4 mensis Augusti anno 1940 
soror Olga vota emisit privata ad unum annum et deinde munus accepit 
novas communitates curandas Mestraci et Aenariae (Neapolis), clarius sem-
per reddens propositum « contemplationis in actione » plena in communione 
et in ministerio Ecclesiae.

Interdum necessaria gravis sectio chirurgica fuit aegrotantis Matris 
Fundatricis et soror Olga a sororibus destinata est ut eius secretaria esset 
eique auxilium daret. Ultimos menses vitae cum ea igitur transegit, inter 
Mestracum et Trivignano di Venezia, magni momenti tempore quo scriben-
dae erant Constitutiones et formandae consorores, pro quibus soror Olga 
fuit praesertim vivum exemplum incarnationis charismatis, humilitatis et 
heroicae oboedientiae, radicalis et laeti exercitii votorum religiosorum ex-
plendorum. Vita sororis Olgae continuum fuit « sic » et usque magis intensum 
erga Iesum, quod Serva Dei vixit cum Maria in Ecclesia et pro Ecclesia, 
Eius Mystico Corpore: vita christiana videlicet exemplariter unificata, iam 
a tempore quo iuvenis fuit laica, duabus in prospectibus amoris, in Deum 
et proximum; praesertim in parvulos, infantes, pauperes et aegrotantes.

Serva Dei « mulier eucharistica » fuit, caelum constanter inspiciens atque 
rerum veritatem, in qua vivebat et operabatur, tenere animadvertens. In ea, 
veluti in sancta Teresia a Iesu Infante, cuius valde appropriabat spiritualita-
tem, sanctitas vitae cotidianae efformabatur, super solidam spiritualitatem 
christocentricam et marialem fundata, sine extraordinariis manifestationibus.

Eius tota Ecclesiae deditio atque operae Instituti, eius crescens purifi-
cationis desiderium atque perfectae conformationis Domino Iesu crucifixo 
culmen contigerunt cum, membranae cerebri inflammatione tuberculorum 
affecta, Serva Dei morbum insanabilem accepit in amorosa oboedientia Deo 
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Patri, vitam pro Ecclesia offerens et pro mundo. Mestraci in Dominica Pas-

sionis die 11 mensis Aprilis anno 1943 pie in Domino obdormivit, « humilis 

corde veluti parva Teresia », promittens, sicut ea, suum caelum transigere 

bonum super terram faciendo.

Inspecta fama sanctitatis apud Curiam Patriarchalem Venetiarum Pro-

cessus Ordinarius a die 11 mensis Aprilis anni 1956 ad diem 3 mensis 

Martii anni 1960 est celebratus, cum Processu Rogatoriali apud Curiam 

Episcopalem Esclanam a die 18 mensis Februarii ad diem 19 mensis Octo-

bris anni 1957. Quos secuti sunt tres alii processus: apud Curiam Patriar-

chalem Venetiarum (1979-1984), apud Curiam dioecesanam Esclanam (1980) 

atque apud Vicariatum Romae (1979-1981). Decretum iuridicae validitatis 

omnium illorum processuum hac a Congregatione de Causis Sanctorum die 

18 mensis Iulii anno 1986 est promulgatum. Parata Positione, disceptatum 

est, iuxta suetas normas, an Serva Dei virtutes heroico modo exercuisset. 

Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus die 17 mensis Ianuarii 

anno 2012, positivo cum exitu, habitus est. Patres Cardinales et Episcopi 

in Sessione Ordinaria die 15 mensis Octobris anno 2013 congregati, me, 

Angelo Cardinale Amato, moderante, edixerunt Servam Dei heroico modo 

virtutes theologales, cardinales iisque adnexas excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

me, subscriptum Cardinalem Praefectum, accurata relatione, Sanctitas Sua, 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodie 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Olgae 

Gugelmo a Matre Dei, Religiosae Professae Congregationis Filiarum Ecclesiae, 

in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 31 mensis Octobris a.D. 2013.

angeluS card. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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PARMENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Caelestinae Bottego Fundatricis Ins-
tituti Sororum Missionariarum a Maria seu Xaverianarum (1895-1980)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Nihil amori Christi praeponere » (S. Benedictus de Nursia, Regula, 4).

Hanc Serva Dei Caelestina Bottego iuventutis tempore sancti Benedicti 

comperit et inquisivit spiritualitatem, quae revera forma fuit et ratio iam 

inde a pueritia sive animi eius cursus sive vitae moderans praelationes.

Serva Dei die 20 mensis Decembris anno 1895 Glendolii intra fines Ohii 

regionis in Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis e migrantibus 

parentibus orta est. Serenitatem familiae iam autem anno 1897 nuntium 

caedis patrui, celeberrimi scilicet illius exploratoris Victorii Bottego, per-

turbavi qui in insidiis belli in Aethiopia periit. Pater ergo Ioannes Baptista, 

de senibus parentibus suis admodum veritus, cum filis Maria et Victorio in 

Italiam protinus redire censuit, quos uxor eius ac Caelestina quamprimum 

dein persequerent. Quae dolenda omnibus divulsio plurimos ob obices et 

impedimenta in decem usque fere annos misere dilata est, quam ob rem 

Caelestina, quae sola cum matre remorata est, laetam beatamque ad aliarum 

puellarum morem haud degit infantiam. Mater ei fuit propinquissima et 

filiolam musicae versuumque amore imbuit cogitationibusque spiritualibus 

suggestis cumulavit. Caelestina, quae tacitae et consideratae indolis erat, 

anno 1906 Primam Communionem recepit et, insequenti anno, sacramentum 

Confirmationis.

Anno 1910, cum matre in Italiam redire et in unum demum cum reliqua 

familia convenire valuit. Serva Dei, autem, tum iam quindecim annos nata, 

priusquam profecta est confessario concredidit vitae Domino consecran-

dae semper eam agitavisse propositum. Exinde, in Italia adventa vulgaris 

sermonis studio vacavit, necnon cursui studiorum ad magistrae titulum et 

facultatem anglicae linguae docendae adipiscendam, quam discipulis in mul-

tos annos apud scholas publicas Parmenses tradidit.

Illis annis, Emmanuelem Caronti, abbatem ex Ordine Sancti Benedicti, 

qui insignis sacrae Liturgiae erat peritus et iuvenum instituor probatus, 

oppetiit. Eo moderante, maior Caelestinae soror Maria vocationem suam 
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ad missionem summopere aluerat et Missionaria Mariae ex Ordine Sancti 

Francisci facta erat. Caelestina, deinceps, sese inter Oblatas ex Ordine 

Sancti Benedicti consecravit et ad institutionem iuvenum pauperumque cu-

ram toto corde firmoque animo contulit. Praeter scholarum alumnos, alii 

vero aderant iuvenes, qui eidem summopere cordi erant, filii praesertim 

mercenariorum in arvis, quorum matres familiis civitatis inserviebant: iis 

Caelestina cubicula quaedam in domo rustica sua reseravit atque conventus, 

institutionis refectionisque obtulit occasiones. Eo insuper tempore permulti 

in extremis Parmae vicis vivebant pauperes, sicut et egenorum mercena-

riorum familiae numerosae, quorum membra captivi vel vinolenti erant, his 

omnibus Caelestina revera non modo quantum poterat opibus subveniebat, 

sed etiam consilium hortamenque comparabat et consolationem.

Deo se consecrandi proximumque benigne et misericorditer excolendi 

hoc modo perfecisse accipiebat vocationem. Nam, firma eius spiritualitas 

primatui Christi et constantiae vitae liturgicae, cuius culmen sanctae Missae 

erat participatio, et suipsius oblivioni et severae voluntatis Dei perquisitio-

ni innitebatur: quae omnia plurimam in eius apostolatus actuositatem ac 

sollicitudinem rei socialis confluebant.

Eam iam fere quinquagenariam Patris Iacobi Spagnolo missionarii, atti-

git appellatio, ut operam in muliebri Congregatione Piae Societatis Sancti 

Francisci Xaverii pro exteris missionibus seu Missionariorum Xaverianorum 

a Sancto episcopo Guidone Maria Conforti fundatae istituenda cum eo con-

sumeret. Mensibus in oratione et intima perturbatione transactis quibusdam, 

die 24 mensis Maii anno 1944 Caelestina tanto proposito operi consensit, 

sibi admodum conscia se vere in omne genus humiliationum angustiarumque 

adituram. Supernum prorsus tamen tantum fuit consilium illud, quo omnes 

reluctationes divinae voluntatis requisitis firma ratione postposuit. Die 2 

mensis Iulii anno 1950, vota religiosa perpetua emisit atque exinde opes 

viresque et enixum suum matris amorem informandis iuvenibus desiderio ad 

longinquas terras proficiscendi flagrantibus impendit puellis, quas ipsa in 

primarum missionum initia in Civitatibus Foederatis Americae Septentriona-

lis, Brasilia et Africa comitata est. Anno 1955, Congregatio approbationem 

Episcopi Parmensis et, anno 1964, Decretum Laudis obtinuit.

Die 24 mensis Septembris anno 1966, ineunte primo Capitulo Generali 

Congregationis, cum valetudinem in dies infirmiorem sentiret ac praes-
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tantiores in Congregationis profectum opus esse vires comperiret, verum 

humilitatis ac laetae benignitatis praebens exemplum litteras misit, quibus 

ab officio recedendi propositum pandit, ut aliquid suum ad Opus per ora-

tionem et servitium tamquam pura mater afferret. In consecutos annos a 

novae Moderatricis Generalis pepercit etiam sibi incommunicatis decretis.

Reliquos vitae suae annos, maternitatis cumulatim effundens sensum, 

gaudio usquequaque dissito et comitatis amore animique coniunctione filia-

bus, quae iam ubique per variarum orbem terrarum dimanaverant, omnino 

in acceptione proximi, compassione, silentio et oratione vixit.

Mulier eminentis maturitatis spiritualis, exemplar apostolicae sive laica-

lis sive consecratae vitae, Parmae intra moenia Domus Generalis in honorem 

Sancti Lazari dicatae die 20 mensis Augusti anno 1980 in Domino requievit.

Sollemnes exsequiae in ecclesia Cathedrali Parmense immensa commo-

taque populi christifidelis concurrente multitudine celebratae sunt: e la-

biis multorum pro fluente verbo ‘sancta’, quia signo ornata erat simplicis 

sanctitatis ex fide, intima cum Domino unione, apostolica sollicitudine et 

suipsius oblivione informatae.

Hanc ob sanctitatis famam Causa Beatificationis et Canonizationis apud 

Curiam Episcopalem Parmensem inita est per celebrationem Inquisitionis 

dioecesanae a die 9 mensis Maii anno 1995 ad diem 26 mensis Novembris 

anno 1996, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanc-

torum die 5 mensis Iunii anno 1998 probatae sunt.

Positione confecta, die 26 mensis Iunii anno 2012 in Congressu Pecu-

liari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta 

consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 15 mensis Octo-

bris anno 2013, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi 

sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum 

heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti-

tia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei 
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Caelestinae Bottego, Fundatricis Instituti Sororum Missionariarum a Maria 

seu Xaverianarum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 31 mensis Octobris a.D. 2013.

angeluS card. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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IASENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Antonii Durcovici Episcopi 
Iasensis († 1951)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Beatus populus, cuius Dominus Deus eius » (Ps 143, 15).

Psalmistae verba merito rationem vitae sacerdotalis episcopalisque Servi 

Dei Antonii Durcovici constituunt: supremus eius vitae Pastor Dominus fuit 

qui crucifixus a mortuis resurrexit et quem in via Calvarii secutus est ad 

lucem Paschatis.

Servus Dei natus est die 17 mensis Maii anno 1888 in loco v.d. Bad 

Deutsch-Altenburg in Austria. Ad fontem baptismalem paucos post dies 

adductus, primam infantiam in sua modicae conditionis familia peregit. 

Praematura patris morte, familia Durcovici in statu extremae indigentiae 

seipsam vidit. Iuvenis adhuc et vidua Maria cum duobus filiis suis, Francisco 

et Antonio, in urbem Iassiorum, caput Moldaviae principatus in Romania, 

se transtulit; aliquot autem annis peractis, omnes Bucarestiensem civita-

tem in domum cuiusdam amitae se contulerunt. Antonius inde curriculum 

studiorum iam inchoatum prosequi potuit et lectiones in instituto Fratrum 

Scholarum Christianarum audivit. Signis vocationis ad sacerdotium per-

ceptis, Antonius admissus est in Seminario Bucarestiensi ibique disciplinas 

gymnasii egregie perfecit.

Philosophiae postea ac theologiae cursus in Universitatibus ecclesiasticis 

in Urbe prosecutus est. Doctoris titulo in Theologia consecuto, presbyter 

die 24 mensis Septembris anno 1910 ordinatus est.

Reversus in dioecesim, varia adimplevit officia: praeceptoris religionis 

in gymnasio, parochi deinde ecclesiae Cathedralis canonici, rectoris semi-

narii. Huic educationis muneri quam maxime semetipsum vovit ab anno 

1924 usque in diem annuntiationis episcopalis ad sedem dioecesis Iasensis. 

Ordinationem autem episcopalem accepit in ecclesia cathedrali Bucarestiensi 

Sancto Ioseph dicata, die 5 mensis Aprilis anno 1948. Brevissimum fuit in 

sua dioecesi Iasensi ministerium episcopale, potuit tamen hoc tempore visi-

tationes canonicas in variis paroeciis adimplere fideles indefesse exhortans 

ad perseverandum in fide. Intellexerunt fideles eorum episcopum a Deo 

missum fuisse pastorem ut eos per tempora nubila pasceret persecutionis.
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Domestica rei publicae gerendae ratio gravior gradatim facta est, cum, 

in Romania, post bellicae conflagrationis eventus, durum comunismi regi-

men constitutum fuerat omnem religionis formam et praesertim Catholicam 

Ecclesiam abhorrens. Rebus terribilibus sic stantibus, Servus Dei a Sancta 

Sede officium accepit Administratoris Apostolici Archidioecesis Bucares-

tiensis. Inter aliquot graves casus, ipse maximae prudentiae sensum atque 

iusti ponderis in presbyteris ac christifidelibus consiliandis praebuit evitans 

quin isti auctoritates regiminis nimis provocarent.

Anno 1949 persecutio adversus fideles catholicos apicem assumpsit. Hac 

in re, episcopus animi audaciam intra se invenit ac vocem levavit magnam 

et actiones regiminis discriminatorias condemnavit. Die 26 mensis Iunii, 

Servus Dei in intinere captus est dum in paroeciam Popeşti-Leordeni se 

gerebat ut sacramentum confirmationis administraret.

In carcere ministerii ab internis negotiis et in illo valde metuendo Jilava 

multa passus est tormenta, convicia et opprobria. Haec viae crucis statio 

fuit prima cui non minus atroces aliae secutae sunt usque ad illam quae 

est in Sighet. Hic adductus est die 10 mensis Septembris anno 1951 ubi iam 

alii episcopi clausi fuerant. Servus Dei, in cella solitaria segregatus, quasi 

nudus, carens cibo necessario, minimumque aëris et lucis habens, obiectum 

iniuriarum et contumeliarum factus necnon inhumanae violentiae, ita ut 

videbatur vermis et non homo. Per tres autem restitit menses: nam die 

10 mensis Decembris anno 1951 obiit. Iam in agone, ultima eius spiratio 

vera adimpletio fuit illius rationis pastoralis « consummatum est » quam in 

Domini Iesu communione pronuntiavit. In coemeterio Ruthenorum clam 

sepultus est. Hoc autem totum factum est propter rationem unam eo quod 

fidelis et episcopus erat.

Plane sibi conscius erat fidem statumque suum episcopalem rationes 

plus quam sufficientes offerre ad mortem subeundam. Nunquam tamen in 

eo Christi amor et fidelitas erga Ecclesiam prae angustiis defecerunt.

Episcopus Antonius Durcovici verus Christi martyr recognitus est: hoc 

plene patet ex testimoniis eorum qui eum cognoverunt et fama eius in 

dies crevit ac diffusa est. Propter hanc famam apud Curiam episcopalem 

Iasensem a die 25 mensis Martii anno 1997 usque ad diem 11 mensis Iunii 

anno 1999 instructa est Inquisitio dioecesana cuius validitas iuridica ab hac 

Congregatione de Causis Sanctorum Decreto die 29 octobris 2010 recog-

nita est. Die autem 28 mensis Februarii anno 2013 Congressus peculiaris 
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Consultorum Theologorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in 

Sessione Ordinaria die 15 mensis Octobris 2013 habita, praeside me Card. 

Angelo Amato, de martyrii elementis materialibus et formalibus constare 

agnoverunt.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, cer-

tior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregations de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de 

martyrio eiusque causa Servi Dei Antonii Durcovici, Episcopi Iasensis, in 

casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 31 mensis Octobris a.D. 2013.

angeluS card. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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BONONIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Ursulae Mezzini Religiosae professae 

et Superiorissae Generalis Congregationis Sororum Parvae Mlssionis Pro Surdis 

Mutisque (1853-1919)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Cor mei Iesu, hodie in Eucharistia, quam suscepi, docuisti non esse 

pacem hac in vita sine absoluta traditione in manibus tuis, hac re, ab hinc 

me omnino devoveo in sacrificium pro tua amoris voluntate ».

His verbis, ex memoriali libello Servae Dei Ursulae Mezzini excerptis, 

prima Sancta Missa in instituto Romano celebrata, facile intelligitur illius 

summa et amoris plena in Deum deditio, quam illa in vita et in operis suis 

erga fratres pauperiores professa est.

Serva Dei die 12 mensis Decembris anno 1853 in montano pago v.d. 

Campeggio di Monghidoro, Bononiensi in provincia, nata et sacro fonte lus-

trata est. Tertia natu fuit e Francisci et Clementinae Lorenzi matrimonio, 

quae autem, secundo vix anno aetatis puellula exigente, cholera mortua 

est. Pater autem Flaviam Lamieri uxorem duxit et familiam anno 1857 

Bononiam transtulit, ibidem institutionem filiae praebere potuit secundum 

illius temporis consuetudines, scilicet muliebribus in artibus discendis, iuxta 

scholam a sororibus comitissis Ranuzzi, quae iam surdis mutisque valde 

operam dederunt, fundatam ad iuvenes puellas populi instituendas. In his 

temporum et locorum condicionibus Ursula Dominum Caesarem Gualandi 

cognovit, qui postea illi spiritualis moderator summi momenti fuit et qui 

eam novo in Instituto, a sacerdote fundato, recepit.

Expleta institutione, vicesimo primo anno aetatis agente, Serva Dei ince-

pit interesse Operi fratrum Gualandi, quae nuncupabatur « Parvae Missionis 

pro Surdis Mutisque », iure canonico in dioecesi instituta. Ursulae ingressus 

muliebris partis illius operis initium fecit.

Serva Dei, iam ascetico regimine probata et vehementi fide fulta, die 

25 mensis Martii anno 1877 votum perfectae castitatis et die 8 mensis De-

cembris anno 1878 votum deditionis ad operam pro surdis mutisque emisit. 

Post duos annos iure facta est Magistra et Moderatrix muliebris partis 

illius Operis, postea et Generalis Antistita electa est, summa auctoritate 
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caritatem effundens, quae eam semper ad pauperiores et inermes auxilian-

dos impellebat. Die 11 mensis Iulii anno 1884 heroice se ad Deum Patrem 

omnino devovit.

Hoc viginti annorum tempore, fundator eam ad novas domus Romam 

(1884), Florentiam (1885), Castrum Novum (1903) confirmandas misit et 

ad Genuensem Congressum Nationalem Surdorum Mutorumque anno 1892 

eidemque mandavit, negativo cum exitu, ut Congregationem cum Veronensi 

Societate Mariae coniungere temptaret. Omnia munera illa semper explevit 

summa cum prudentia, iustitia, lenitate, aequo animo et magnanimitate, 

quae eius naturae consentaneae erant. In corde Servae Dei magis augeba-

tur desiderium Unius Dei, cui se omnino devoverat, sicut ait et sententia 

ipsius Congregationis et quod Mater Ursula suis in scriptis anteponebat. 

Ferventissima eius spiritualis vita fuit constanti in Dei voluntatis studio 

et vehementi humilitatis et ministerii sensu. Fuit mulier fortis ac simplex, 

animosa ac secreta, dulcis ac valida, mater ac soror multarum iuvenum, 

quae corporis impedimentis laborabant; magna caritate ducta et animata, 

quae naturaliter in omnes, qui eam agnoscebant, effundebatur. Maxime e 

cotidiano Eucharistico sacrificio Ursula corroborabatur ad difficultates ac 

labores difficilis Apostolatus ministerii sustinendos. Illius castitas spiritualia 

materna gaudia genuit et oboedientia fecunditatem peperit denique eius 

paupertas omnibus hominibus fuit verarum divitiarum amplificatio.

Contemplationis vita ab ea maxime desideratur et, hac re, bis suum 

munus Antistitae Generalis et praesentia in Consilio Administrationis Ope-

rae Piae Instituti Gualandi deponere temptavit sed perpetua docilitate, 

secundum animi moderatorum consilia, Dei voluntati se subiecit.

Post Fundatoris obitum Servi Dei Iosephi Gualandi, Mater Ursula neces-

sarium auxilium et operis socia successoribus evenit, eo ut duos annos post 

definitive Bononiam rediretur. Anno 1913 valde gavisa est Decreto Laudis,